— 1 —

甬教安〔2023〕114号

关于公布 2022年度宁波市中小学（幼儿园）
“等级平安校园”评估情况的通知

各区（县、市）教育局，宁波高新区教育文体局，宁波前湾新区

教育文体局，各直属学校：

根据宁波市委平安办、市教育局、市公安局《关于开展“等

级平安校园”建设活动的实施意见》（甬教安体〔2013〕316号）

和《关于做好 2022年度“等级平安校园”评估工作的通知》（甬

教安体〔2022〕283 号）精神，市教育局组织 5 个评估组对 43

所直属学校、51 所区（县、市）申报学校进行了评估或复评，

经专家组现场评估认定，局办公会议讨论通过，现将有关评估结

— 2 —

果通知如下：

宁波市海曙区丽象幼儿园等 51 所中小学（幼儿园）获评

5A“等级平安校园”；浙江商业技师学院、宁波英伦外籍人员子女

学校获评 4A“等级平安校园”；象山县海洋职业技术学校、北仑

区梧桐幼儿园维持 4A等级；市直属学校中，宁波市鄞江中学、

宁波诺丁汉大学附属中学、宁波市慈湖中学和宁波外事学校由

5A降为 4A，其余学校等级维持不变。

希望等级提升的学校能一以贯之抓好各项安全工作，努力争

创更高等级的平安校园。等级未提升以及参与评估或复评的学

校，聚焦问题，查漏补缺，认真抓好评估组反馈问题的整改落实。

各地各校要进一步提高政治站位，深刻认识维护学校安全、

学生安全的极端重要性，把学校安全责任落到实处，把校园安全

各项措施落实到位，杜绝各类安全责任事故发生。

附件：1.2022 年度宁波市中小学（幼儿园）申报“等级平

安校园”评估结果

2.2022 年度宁波市中小学（幼儿园）“等级平安校

园”复评结果

宁波市教育局

2023 年 5 月 19 日

— 3 —

附件 1

2022年度宁波市中小学（幼儿园）申报
“等级平安校园”评估结果

单位 等级 学 校

海曙区 5A 晋等（4）
宁波市海曙区丽象幼儿园、宁波市海曙区望童幼儿园、宁波
市达敏学校、宁波市爱菊艺术学校

江北区 5A 晋等（3） 姚畔湾幼儿园、万象幼儿园、悦士庭幼儿园

镇海区 5A 晋等（1） 镇海培菊幼儿园

北仑区
5A 晋等（2） 宁波联合实验中学、郭巨幼儿园

4A 维等（1） 梧桐幼儿园

鄞州区 5A 晋等（9）

鄞州区云龙镇甲南小学、宁波市新城第一幼儿园（东院园）、
鄞州实验幼儿园（宜家园）、第三幼儿园（东悦园区）、明
湖幼儿园、德培幼儿园、鄞州区下应街道中海幼儿园、鄞州
区五乡镇中心小学、鄞州区下应街道中心幼儿园（洋江园）

奉化区 5A 晋等（6）
第一实验幼儿园（香山美邸）、宁波市奉化区中园幼儿园、
宁波市奉化区培智学校、君麟府幼儿园、宁波市奉化区锦屏
街道仁湖幼儿园、宁波市奉化区锦屏街道城南幼儿园

慈溪市 5A 晋等（6）
慈溪市观海卫镇卫山实验幼儿园、慈溪市文谷外国语小学、
慈溪市横河初级中学、慈溪润德小学、慈溪市周巷镇天元小
学、慈溪纬赛尔新教育实验学校

余姚市 5A 晋等（6）
中意宁波生态园实验学校、余姚市云河幼儿园、余姚市乐蓓
尔幼儿园、余姚市兰江实验幼儿园、余姚市金帆珑湾实验幼
儿园、余姚市临山镇中心幼儿园

宁海县 5A 晋等（4）
前童镇中心小学、一市镇初级中学、西店镇香岩小学、观澜
幼儿园

象山县
5A 晋等（5）

墙头幼儿园、昌国幼儿园、山水幼儿园、金星学校、茅洋幼
儿园

4A 维等（1） 海洋职业技术学校

杭州湾 5A 晋等（3）
宁波杭州湾新区青苗荟江岚苑幼儿园、慈溪市庵东镇中心幼
儿园、宁波杭州湾新区世纪城实验小学

直属

学校

5A 晋等（2） 宁波市四明职业高级中学、宁波华茂外国语学校

4A 晋等（2） 浙江商业技师学院、宁波英伦外籍人员子女学校

— 4 —

附件 2

2022年度宁波市中小学（幼儿园）
“等级平安校园”复评结果

单位 原等级
复评后

等级
学 校

直属

学校

5A 5A（28）

宁波中学、宁波市第二中学、宁波市

第三中学、宁波市第四中学、宁波市

效实中学、宁波市李惠利中学、宁波

市四明中学、宁波外国语学校、宁波

市兴宁中学、宁波市鄞州中学、宁波

市鄞州高级中学、宁波市姜山中学、

宁波市正始中学、宁波市同济中学、

宁波市五乡中学、宁波市咸祥中学、

宁波甬江职业高级中学、宁波经贸学

校、宁波市职业技术教育中心学校、

宁波第二技师学院、宁波市特殊教育

中心学校、宁波市鄞州职业教育中心

学校、宁波东钱湖旅游学校、宁波荣

安实验中学、宁波市惠贞书院、宁波

神舟学校、宁波至诚学校、宁波市姜

山中学

5A 4A（4）
宁波市鄞江中学、宁波诺丁汉大学附

属中学、宁波市慈湖中学、宁波外事

学校

4A 4A（5）
宁波市鄞州职业高级中学、宁波市古

林职业高级中学、宁波华茂国际学校、

宁波国际文武学校、华光学校、

3A（1） 3A（1） 宁波市东坤职业高级中学

2A（1） 2A（1） 海军东海舰队子女学校

抄送：省教育厅，市委平安办，市公安局，市甬安校园安全促进中心

宁波市教育局办公室 2023年 5月 19日印发

		2023-05-19T16:06:00+0800
	宁波市教育局1670567932738